
ZPRAVODAJ

duben 2024 - červen 2024



duben 2024 - červen 2024

Úvodní slovo
Vážení čtenáři,

vítejte v novém vydání zpravodaje ALZHEIMER HOME Svoboda nad Úpou. Rádi bychom se s
Vámi podělili o novinky z uplynulých tří měsíců, a to od dubna do června 2024.

Jaro a začátek léta pro nás v ALZHEIMER HOME Svoboda nad Úpou byly ve znamení
klidného provozu a pestrých aktivit pro naše klienty. Pořádali jsme různé společenské
akce a výlety do okolí. Klienti si užívali slunné počasí na zahradě a zapojili se i do
zahradnických prací.

V tomto období byla také započata oprava střechy budovy A našeho zařízení. Děkujeme
za Vaše pochopení pro případný hluk a dočasné nepříjemnosti. Oprava je nezbytná pro
zajištění bezpečného a komfortního prostředí pro naše klienty a zaměstnance.

Přejeme Vám příjemné čtení a krásné letní dny!

Mgr. Renáta Pospíšilová
ředitelka zařízení

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



duben 2024 - červen 2024

Výlet na zmrzlinu
U nás v ALZHEIMER HOME ve Svobodě nad Úpou jsme využili krásného počasí a s klienty
jsme si zajeli na zmrzlinové osvěžení do Mladých Buků🍦🍧😊

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



duben 2024 - červen 2024

Hudební odpoledne
Pro nás v ALZHEIMER HOME ve Svobodě nad Úpou již tradiční vystoupení skvělé zpěvačky
Jany Ešnerové, přineslo opět úžasné odpoledne plné tance a zábavy.❤💃

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



duben 2024 - červen 2024

Pálení čarodějnic
V ALZHEIMER HOME ve Svobodě nad Úpou držíme lidové tradice a zvyky, ke kterým patří i
tradiční pálení čarodějnic�🧹. Hudba hrála, sluníčko hřálo, ale velký vítr nám nedovolil
rozdělat oheň, proto jsme si špekáčky opekli na grilu a moc jsme si na nich pochutnali.😋

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



duben 2024 - červen 2024

Smyslové aktivity
V ALZHEIMER HOME ve Svobodě nad Úpou patří mezi naše pravidelné aktivity i bystření
smyslů. Vymýšlíme si tedy různé hry či pracovní činnosti, při kterých musíme zapojovat 
zrak, sluch, chuť, čich a hmat.👁👂👅👃🖐 Využíváme jak speciálních pomůcek, tak ale i
například jednoduché pečení našich oblíbených máslových sušenek nám stimuluje více
smyslů najednou.😋🍪

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



duben 2024 - červen 2024

Kostel sv. Petra a Pavla
Navštívili jsme s klienty z ALZHEIMER HOME ve Svobodě nad Úpou nedaleký kostel sv. Petra
a Pavla, který se nachází v Malé Úpě a zároveň jsme to spojili s malou, větrnou
procházkou s výhledem na nejvyšší horu Sněžku.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



duben 2024 - červen 2024

Výlet na Kuks
S klienty z ALZHEIMER HOME ve Svobodě na Úpou jsme vyrazili navštívit nedaleký hospital
Kuks, kde jsme obdivovali jarní rozkvetlé zahrady. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



duben 2024 - červen 2024

Splněné přání
Že nejkrásnější pohled na svět je z koňského hřbetu potvrzuje i naše klientka z ALZHEIMER
HOME ve Svobodě nad Úpou, která si díky Ježíškovým vnoučatům splnila své velké přání –
opět se projet na koni. Šťastná a plná dojmů se už moc těší na další vyjížďku.🐎😍

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



duben 2024 - červen 2024

Stacionář mezi mosty Trutnov
Opět úžasné vystoupení Stacionáře mezi mosty Trutnov u nás v ALZHEIMER HOME ve
Svobodě nad Úpou. Moc jsme si to užili, děkujeme!🥰💗

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



duben 2024 - červen 2024

Zahrada
U nás v ALZHEIMER HOME ve Svobodě nad Úpou jsme strávili příjemné odpoledne na
zahradě, kde si klienti osázeli letními květinami truhlíky.🌺 Péče o květenu je příjemná
relaxace.😍

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



duben 2024 - červen 2024

Výroba ptačí budky
V ALZHEIMER HOME ve Svobodě nad Úpou jsme si s našimi pány vyrobili hnízdící budku pro
sýkorky. Teď už ji zbývá pouze přidělat na vhodný strom a napřesrok se budeme těšit, až
si budku nějaký z ptáčků vybere pro snesení vajíček.🐦🥚🥰

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



duben 2024 - červen 2024

Naše zvířátka
V našem zařízení v ALZHEIMER HOME ve Svobodě nad Úpou si s našimi zvířátky – Pepinem,
Ferdou a Kašpárkem užíváme spousty legrace.😀 Nejen v rámci chovatelského kroužku si
užíváme jejich společnost a moc se přitom nasmějeme. Učíme se péči o naše kamarády,
čteme si z knížek, prohlížíme fotografie nebo se podíváme na veselá zvířecí videa a přitom
vždy vzpomínáme na naše domácí mazlíčky.🐰🦜🐶😺💗

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



duben 2024 - červen 2024

Výlet za poníky
Z ALZHEIMER HOME ve Svobodě nad Úpou jsme vyrazili na návštěvu do Domova sociální
péče v Tmavém Dole, kde chovají roztomilé slepičky a poníky. 🐔🐴 Společnost nám
dělala krásná klisnička Pandora a my byli nadšeni, když jsme si ji mohli hladit a učit se, jak
se podává pamlsek z ruky. Děkujeme za pozvání a za Váš čas nám věnovaný. Jsme plni
dojmů, moc se nám to líbilo!🥰

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14



duben 2024 - červen 2024

Kostel sv. Václava v Trutnově
Z ALZHEIMER HOME ve Svobodě nad Úpou jsme se vydali s klienty poznávat kostel sv.
Václava v Trutnově. Kostelík je velmi udržovaný a moc se nám líbil. Děkujeme.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 15



duben 2024 - červen 2024

Hrádek u Nechanic
Tentokrát jsme vyrazili s klienty z ALZHEIMER HOME ve Svobodě nad Úpou na výlet do
Hrádku u Nechanic.😍 Je to vskutku krásný zámecký objekt. Počasí nám přálo, parádně
jsme si to užili.❤

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 16



duben 2024 - červen 2024

Sportovní hry
V ALZHEIMER HOME ve Svobodě nad Úpou jsme přijali pozvání na Sportovní hry do Domova
pro seniory v Pilníkově. Užili jsme si den plný zábavy… soutěže, hudba, vystoupení břišních
tanečnic, stále plné stoly občerstvení a hezké dárečky…Moc děkujeme, bylo to úžasné!🤩
👍

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 17



duben 2024 - červen 2024

Kostel sv. Václava v Čermné
Za krásného počasí jsme s klienty z ALZHEIMER HOME ze Svobody nad Úpou se vydali
poznávat kostel sv. Václava v Čermné😇. Děkujeme moc kostelíku a obci Čermná za milé
přivítání. Brzy na viděnou.❤

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 18



duben 2024 - červen 2024

Významná jubilea
Kdo slavil narozeniny v dubnu?

Miroslav 67, Estera 82, Drahoslava 78

Kdo slavil narozeniny v květnu?

Josef 76, Zdeňka 77, Magdaléna 88, Emilia 85, Anna 79, Janka 80, Jarmila 95, Josef 84,

Věra 86, Jiřina 77

Kdo slavil narozeniny v červnu?

Jiří 79, Anna 86, Jarmila 81, Eva 78, Věra 92, Marie 83

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 19



Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 20



Mgr. Renáta Pospíšilová
Ředitelka zařízení a sociální pracovnice

Jana Hajská
Vrchní sestra

Jana Semerádová
Vedoucí sociální péče

ALZHEIMER HOME Svoboda nad Úpou

Lázeňská 317 a 319
542 24 Svoboda nad Úpou

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 21

+420 725 873 497
renata.pospisilova@alzheimerhome.cz

+420 601 561 043
jana.hajska@alzheimerhome.cz

+420 778 703 036
jana.semeradova@alzheimerhome.cz

tel:+420 725 873 497
mailto:renata.pospisilova@alzheimerhome.cz
tel:+420 601 561 043
mailto:jana.hajska@alzheimerhome.cz
tel:+420 778 703 036
mailto:jana.semeradova@alzheimerhome.cz

